
NO. PADRÓN DE BENEFICIARIO CRITERIO DE ACCESO MONTO

1
COMITÉ DE AGUA DE ALDEA EL EDEN, 

PALESTINA DE LOS ALTOS

SUBSIDIO DE COMBUSTIBLE MENSUAL 

PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL POZO 

DE AGUA POTABLE DE ALDEA EL EDEN, 

PALESTINA DE LOS ALTOS, MES MARZO 

2023

 Q                                12,000.00 

NO. PADRÓN DE BENEFICIARIO CRITERIO DE ACCESO MONTO

NO. PADRÓN DE BENEFICIARIO CRITERIO DE ACCESO MONTO

1

Transferencia Mensual a la Mancomunidad 

de la Cuenca del Rio Naranjo. MANCUERNA, 

MARZO 2023

Servicio de Manejo Integrado de 

Residuos Solidos en este Municipio
 Q                                28,204.75 

2
Transferencia ANAM cuota ordinaria ABRIL 

2023

Aporte a  Asociaciones y 

Mancomunidades
 Q                                  3,000.00 

NO SE REGISTRA NINGUN APORTE PARA BECAS EN EL PRESENTE MES DE ABRIL 2023

BECAS

TRANSFERENCIAS

SUBSIDIOS

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE PALESTINA DE LOS ALTOS

DIRECCIÓN: 1a. CALLE 2-11, ZONA 1, PALESTINA DE LOS ALTOS, QUETZALTENANGO

HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A.M. A 16:30 P.M.

TELÉFONO:

DIRECTOR:

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:

FECHA DE ACTUALIZACIÓN:

CORRESPONDE AL MES DE: ABRIL DE 2023

NUMERAL 15
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No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 114 14/04/2023 Documento de respaldo: Ac Or 15-23 12/04/23 Pto 14

EQUIPO DE CÓMPUTO01 03 000 003 000 328 32-0101-0015 00  0.00  1,735.00

PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN31 00 001 004 000 243 22-0101-0001 00  0.00  175.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN13 01 001 000 036 331 21-0101-0001 00  0.00  51,000.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN13 01 001 000 036 331 29-0101-0002 00  0.00  171,071.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS14 01 001 001 000 211 22-0101-0001 00  2,500.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS31 00 001 001 000 171 32-0101-0014 00  6,670.00  0.00

ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS31 00 001 001 000 261 22-0101-0001 00  10,000.00  0.00

ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS31 00 001 004 000 294 22-0101-0001 00  2,199.00  0.00

PERSONAL POR CONTRATO01 01 000 006 000 022 21-0101-0001 00  0.00  20,000.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS31 00 001 003 000 211 22-0101-0001 00  0.00  60,000.00

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS31 00 001 003 000 299 22-0101-0001 00  0.00  3,500.00

ÚTILES DE OFICINA31 00 001 004 000 291 22-0101-0001 00  0.00  24.00

TRANSPORTE DE PERSONAS31 00 001 004 000 141 22-0101-0001 00  3,000.00  0.00

SERVICIOS JURÍDICOS13 01 001 002 000 183 29-0101-0002 00  171,071.00  0.00

ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS31 00 001 001 000 284 22-0101-0001 00  10,000.00  0.00

OTROS SERVICIOS31 00 001 003 000 199 22-0101-0001 00  0.00  15,000.00

SERVICIOS POR ACTUACIONES ARTÍSTICAS Y DEPORTIVAS31 00 001 004 000 187 22-0101-0001 00  0.00  5,000.00

AGUA13 01 001 008 000 112 22-0101-0001 00  0.00  800.00

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS31 00 001 001 000 299 22-0101-0001 00  1,800.00  0.00

ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS31 00 001 003 000 294 22-0101-0001 00  0.00  17,500.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS31 00 001 001 000 171 22-0101-0001 00  20,000.00  0.00

PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO31 00 001 001 000 275 32-0101-0014 00  0.00  6,670.00

SERVICIOS POR ACTUACIONES ARTÍSTICAS Y DEPORTIVAS31 00 001 003 000 187 22-0101-0001 00  0.00  800.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN13 01 001 000 036 331 29-0101-0003 00  0.00  58,300.00

FLETES14 06 001 001 000 142 22-0101-0001 00  0.00  2,500.00

ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS13 01 001 006 000 284 21-0101-0001 00  7,000.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN13 01 001 007 000 173 29-0101-0003 00  49,300.00  0.00

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA13 01 001 007 000 223 22-0101-0001 00  30,000.00  0.00

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA13 01 001 006 000 223 21-0101-0001 00  14,000.00  0.00

PRODUCTOS SIDERÚRGICOS13 01 001 006 000 281 29-0101-0003 00  9,000.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN13 01 001 005 000 173 21-0101-0001 00  15,000.00  0.00

PRODUCTOS SIDERÚRGICOS13 01 001 005 000 281 21-0101-0001 00  8,000.00  0.00

ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS13 01 001 005 000 284 21-0101-0001 00  7,000.00  0.00

CEMENTO13 01 001 007 000 274 22-0101-0001 00  12,000.00  0.00

ASFALTO Y SIMILARES13 01 001 007 000 265 22-0101-0001 00  13,000.00  0.00

PERSONAL POR CONTRATO01 01 000 005 000 022 21-0101-0001 00  20,000.00  0.00

EQUIPO DE CÓMPUTO01 01 000 002 000 328 32-0101-0015 00  1,735.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS13 01 001 008 000 171 22-0101-0001 00  800.00  0.00

Totales:  414,075.00 414,075.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 116 26/04/2023 Documento de respaldo: Ac Ex 33-23 24/04/23 Pto 15

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS01 01 000 004 000 269 21-0101-0001 00  0.00  300.00

PRENDAS DE VESTIR01 01 000 007 000 233 21-0101-0001 00  0.00  9,000.00

SERVICIOS POR ACTUACIONES ARTÍSTICAS Y DEPORTIVAS31 00 001 003 000 187 22-0101-0001 00  0.00  50,000.00

VIÁTICOS EN EL INTERIOR01 01 000 003 000 133 21-0101-0001 00  0.00  1,806.63

MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS12 02 002 002 000 297 21-0101-0001 00  4,500.00  0.00

TINTES, PINTURAS Y COLORANTES14 01 001 001 000 267 22-0101-0001 00  11,000.00  0.00

FLETES31 00 001 003 000 142 22-0101-0001 00  2,460.00  0.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS23 00 001 004 000 211 22-0101-0001 00  650.00  0.00

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES23 00 001 001 000 264 22-0101-0001 00  0.00  6,650.00
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ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS12 02 002 002 000 284 21-0101-0001 00  0.00  4,500.00

PÓMEZ, CAL Y YESO31 00 001 003 000 224 22-0101-0001 00  0.00  1,980.00

OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL TEMPORAL23 00 001 004 000 029 22-0101-0001 00  6,000.00  0.00

INDEMNIZACIONES AL PERSONAL01 03 000 001 000 413 21-0101-0001 00  11,106.63  0.00

PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.31 00 001 003 000 268 22-0101-0001 00  0.00  480.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS31 00 001 004 000 211 22-0101-0001 00  0.00  500.00

PRENDAS DE VESTIR31 00 001 004 000 233 22-0101-0001 00  1,500.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS14 01 001 001 000 171 22-0101-0001 00  129,000.00  0.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS31 00 001 003 000 211 22-0101-0001 00  0.00  90,000.00

ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS31 00 001 004 000 294 22-0101-0001 00  0.00  1,000.00

Totales:  166,216.63 166,216.63

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 447 28/04/2023 Documento de respaldo: Ac Ex 34-23 27/04/23 Pto 15

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS31 00 001 001 000 171 32-0101-0014 00  2,800.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN12 02 001 001 000 173 21-0101-0001 00  0.00  6,500.00

PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO31 00 001 001 000 275 32-0101-0014 00  0.00  2,800.00

PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.12 02 001 001 000 268 21-0101-0001 00  0.00  1,680.00

APORTE PATRONAL AL IGSS12 02 001 001 000 051 21-0101-0001 00  356.00  0.00

PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS12 02 001 001 000 214 21-0101-0001 00  0.00  200.00

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS12 01 001 002 000 269 21-0101-0001 00  0.00  20,000.00

PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES12 02 001 001 000 283 21-0101-0001 00  0.00  890.00

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS12 02 001 001 000 269 21-0101-0001 00  0.00  350.00

PRODUCTOS METALÚRGICOS NO FÉRRICOS12 01 001 002 000 282 21-0101-0001 00  0.00  14,000.00

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA12 02 001 001 000 223 21-0101-0001 00  0.00  540.00

PRODUCTOS SIDERÚRGICOS12 02 001 001 000 281 21-0101-0001 00  0.00  196.00

JORNALES12 02 001 001 000 031 21-0101-0001 00  10,000.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE INSTALACIONES12 01 001 002 000 174 21-0101-0001 00  34,000.00  0.00

Totales:  47,156.00 47,156.00

 627,447.63  627,447.63Total General:
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